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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 22. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 70 

(alm. del) efter ønske fra Laura Lindahl (LA) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 70: 

 

Ministeren bedes oversende en oversigt der viser hvor mange personer, der årligt 

i perioden 2013-2016 har ansøgt om dispensation fra kravene til dansk indfødsret, 

samt hvor mange af disse, der har fået henholdsvis afslag/indfødsret efter 

forelæggelse for Indfødsretsudvalget. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

foretaget en manuel gennemgang af udvalgte sager baseret på et dataudtræk fra 

Indfødsretskontorets Tjekliste-system (TLS). 

 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at det ikke har været muligt at udarbejde en 

opgørelse for 2013, idet der ikke er de fornødne registreringer vedrørende 

dispensationssager i TLS til at kunne foretage et retvisende udtræk af data fra før 

2014.  

 

Desuden bemærkes det, at nedenstående opgørelse vedrører sager, hvor 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har vurderet, at sagen kan forelægges for 

Indfødsretsudvalget med henblik på dispensation og ikke nødvendigvis alle de 

sager, hvor ansøger har anmodet om dispensation. 

 

I nedenstående tabel fremgår antallet af personer (hovedpersoner), som har 

ansøgt om dansk indfødsret i perioden fra 2014 til 2016, og hvor Udlændinge- og 

Integrationsministeriet har vurderet, at sagen kan forelægges for Indfødsrets-

udvalget samt hvor mange af disse, der efterfølgende har fået meddelt 

henholdsvis afslag/tildelt dansk statsborgerskab efter forelæggelse for 

Indfødsretsudvalget i perioden 1. januar 2014 til 7.september 2017:  
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 Ansøgningsår 2014 2015 2016 

Antal ansøgere forelagt Indfødsretsudvalget 

med henblik på stillingtagen til dispensation ca. 1.100 ca. 350 ca. 200 

- heraf tildelt dansk statsborgerskab ca. 600 ca. 200 ca. 150 

- heraf antal der har fået meddelt afslag ca. 500 ca. 150 ca. 10 

Kilde: Tjekliste-systemet (TLS). Tallene er foreløbige og er opgjort pr. 7. september 2017. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen alene vedrører de personer, som har indgivet 

ansøgning om indfødsret (hovedpersoner), og ikke hovedpersonernes børn under 

18 år (bipersoner). Det skyldes, at det ikke er muligt at sammenkoble data 

vedrørende bipersoner med oplysninger om dispensation. Det bemærkes 

endvidere, at børn kun erhverver indfødsret som biperson til en hovedperson, 

hvis hovedpersonen har del i forældremyndigheden over barnet, og hvis barnet er 

ugift, bosat i Danmark og ikke er sigtet for eller har begået kriminalitet, der i 

medfør af cirkulæreskrivelsens § 19 udelukker statsborgerskab eller giver 

karenstid.  

 

Desuden bemærkes det, at der vil være en andel af de personer, som har ansøgt 

om dansk statsborgerskab i perioden fra 2014 til 2016, og som Udlændinge- og 

integrationsministeriet har vurderet eller vil vurdere kan forelægges for 

Indfødsretsudvalget med henblik på stillingtagen til dispensation, som ikke 

fremgår af ovenstående opgørelse. Det skyldes, at sagerne endnu ikke er 

færdigbehandlet. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

TLS er opbygget som et journaliseringssystem og ikke som et egentligt 

statistiksystem. 

  

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 

 


